
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

Tabla Campos

TÍTULO

Remuneración bruta y neta



2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023



2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023



Tipo de integrante del sujeto obligado (catálogo) Clave o nivel del puesto

Denominación o descripción del puesto (Redactados con perspectiva de 

género)

Funcionario 19 Secretario del Ramo

Funcionario 16 Secretario Tecnico

Funcionario 16 Director

Funcionario 16 Director

Funcionario 16 Director

Funcionario 16 Director

Personal de confianza 14 Jefa de Oficina

Empleado 6 Abogado Auxliar

Empleado 15 Jefa De Departamento

Empleado 6 Abogada Auxliar

Empleado 15 Jefe De Departamento

Empleado 15 Jefa De Departamento

Empleado 15 Jefe De Departamento

Empleado 15 Jefe De Departamento

Tabla Campos

NOMBRE CORTO

LTAIPT_A63F08A



Empleado 6 Abogado Auxliar

Empleado 6 Abogado Auxliar

Empleado 6 Abogada Auxliar

Empleado 5 Auxiliar Administrativo

Empleado 6 Abogada Auxliar

Empleado 15 Jefe De Departamento

Empleado 5 Auxiliar Administrativa

Empleado 6 Abogada Auxliar

Empleado 6 Auxiliar Administrativo

Empleado 15 Jefe De Departamento

Empleado 15 Jefe De Departamento

Empleado 15 Jefe De Departamento

Empleado 5 Auxiliar Administrativo

Empleado 5 Auxiliar Administrativo

Empleado 6 Abogado Auxliar

Empleado 5 Auxiliar Administrativo

Empleado 6 Abogado Auxliar

Empleado 6 Auxiliar Administrativo



Empleado 6 Abogado Auxliar

Empleado 5 Auxiliar Administrativo

Empleado 5 Auxiliar Administrativo

Empleado 5 Auxiliar Administrativo

Empleado 5 Auxiliar Administrativa

Empleado 5 Auxiliar Administrativa

Empleado 15 Jefa De Departamento

Empleado 15 Jefe De Departamento

Empleado 15 Jefe De Departamento



Denominación del cargo Área de adscripción Nombre (s) Primer apellido Segundo apellido

Secretario del Ramo Procurador Ivan Garcia Juarez

Secretario Tecnico Secretario Tecnico

Carlos 

Ernesto Echavarria Juarez

Director Juridico

Joaquin 

Eduardo Mendez Villet

Director Auditoria Ambiental

Francisco 

Luis Saenz Toscano

Director

Planeacion y 

coordinacion 

estrategica Emilio De la Peña Aponte

Director

Inspeccion y 

vigilancia Jose Job Uriostegui Bahena

Jefa de Oficina

Despacho del 

Procurador Itzel Aguirre Reynoso

Abogado Auxliar

Emergencias y 

Contingencias 

Ambientales Alvaro Gonzalez Marquez

Jefa De Departamento

Departamento 

Administrativo Irma xochitl Ruiz Valladolid

Abogada Auxliar

Departamento 

Administrativo Maribel Guzman Flores

Jefe De Departamento

Emergencias y 

Contingencias 

Ambientales Juan Pluma Alvarado

Jefa De Departamento Auditoria Ambiental Rosa Elena Olvera Perez

Jefe De Departamento

Planeacion y 

Evaluacion

Marco 

Antonio Canales Maldonado

Jefe De Departamento

Supervision 

Ambiental Jorge Lima Valencia

Tabla Campos

DESCRIPCIÓN

La información relativa a la remuneración mensual bruta y neta de conformidad con el tabulador de sueldos y salarios aplicable a cada sujeto obligado, así como todos los conceptos que sean adicionales y distintos a las remuneraciones, especificando la periodicidad con que se otorga cada uno de éstos (quincenal, mensual, semestral, anual, por única ocasión, etcétera)



Abogado Auxliar Auditoria Ambiental Nathaniel Perez Flores

Abogado Auxliar

Supervision 

Ambiental Izcohatl Flores Rocha

Abogada Auxliar Recursos Naturales

Ma. Del 

Rocio Zelocualtecatl Sanchez

Auxiliar Administrativo Impacto Ambiental Juan Armenta Romo

Abogada Auxliar

planeacion y 

Evaluacion Jacqueline Morales Rivera

Jefe De Departamento

Denuncias, Quejas y 

Participacion Social

Raul 

Ramses Flores Solis

Auxiliar Administrativa

Supervision 

Ambiental Itzel Ortiz Perez

Abogada Auxliar

Denuncias, Quejas y 

Participacion Social Elieth Serrano Rodriguez

Auxiliar Administrativo Recursos Naturales

Agustin 

Abdiel Martinez Flores

Jefe De Departamento Impacto Ambiental

Marlon 

Josue Pinzon Manzanero

Jefe De Departamento Biodiversidad Gilberto Flores Xelhuantzi

Jefe De Departamento

Procedimientos 

Administrativos Eduardo Caporal Rodriguez

Auxiliar Administrativo

Denuncias, Quejas y 

Participacion Social Cesar Josue Abarca Uriostegui

Auxiliar Administrativo

Planeacion y 

Evaluacion

Alejandro 

Pilar Molina Soto

Abogado Auxliar

Procedimientos 

Administrativos Jacob Hernandez Castaño

Auxiliar Administrativo Biodiversidad Ubaldo Flores Cocoletzi

Abogado Auxliar

Departamento 

Administrativo

Clemente 

Amauri Barba Morales

Auxiliar Administrativo

Departamento 

Administrativo Gabriel Sanchez Cisneros



Abogado Auxliar

Asuntos 

contenciosos y 

Recursos Fidel Ighor Bandala Bermudez

Auxiliar Administrativo

Departamento 

Administrativo Tomasa Melendez Briones

Auxiliar Administrativo

Denuncias, Quejas y 

Participacion Social Jimmy Ixtlapale Juarez

Auxiliar Administrativo

Planeacion y 

Evaluacion

Carlos 

Alberto Moreno Romero

Auxiliar Administrativa

Departamento 

Administrativo

Guadalupe 

Jerusalem Angulo Caselin

Auxiliar Administrativa

Asuntos 

contenciosos y 

Recursos Karina Luis Garcia

Jefa De Departamento Recursos Naturales Vicenta Arenas Mendieta

Jefe De Departamento

Asuntos 

contenciosos y 

Recursos Humberto Cuahutle Tecuapacho

Jefe De Departamento Recursos Naturales Fernando Pineda Perez



ESTE CRITERIO APLICA PARA EJERCICIOS 

ANTERIORES AL 01/07/2023 -> Sexo (catálogo) Sexo (catálogo) Monto mensual bruto de la remuneración, en tabulador

Masculino Masculino $137,193.86

Masculino Masculino $48,235.80

Masculino Masculino $48,235.80

Masculino Masculino $48,235.80

Masculino Masculino $48,235.80

Masculino Masculino $48,235.80

Femenino Femenino $23,776.70

Masculino Masculino

$12,214.64

Femenino Femenino
$27,397.82

Femenino Femenino
$12,214.64

Masculino Masculino

$27,397.82

Femenino Femenino $27,397.82

Masculino Femenino
$27,397.82

Masculino Masculino
$27,397.82

Tabla Campos



Masculino Masculino $12,214.64

Masculino Masculino
$12,214.64

Femenino Masculino
$12,214.64

Masculino Masculino $9,846.86

Femenino Femenino
$12,214.64

Masculino Masculino
$27,397.82

Femenino Femenino
$9,846.86

Femenino Femenino
$12,214.64

Masculino Masculino
$9,846.86

Masculino Masculino
$27,397.82

Masculino Masculino $27,397.82

Masculino Masculino
$27,397.82

Masculino Masculino
$9,846.86

Masculino Masculino
$9,846.86

Masculino Masculino
$12,214.64

Masculino Masculino $9,846.86

Masculino Masculino
$12,214.64

Masculino Masculino
$9,846.86



Masculino Masculino

$12,214.64

Femenino Femenino
$9,846.86

Masculino Masculino
$9,846.86

Masculino Masculino
$9,846.86

Femenino Femenino
$9,846.86

Femenino Femenino

$9,846.86

Femenino Femenino $27,397.82

Masculino Masculino

$27,397.82

Masculino Masculino $27,397.82



Tipo de moneda de la remuneración bruta Monto mensual neto de la remuneración, en tabulador Tipo de moneda de la remuneración neta 

Moneda Nacional 95,892.70 Moneda Nacional

Moneda Nacional $34,882.72 Moneda Nacional

Moneda Nacional $34,882.72 Moneda Nacional

Moneda Nacional $34,882.72 Moneda Nacional

Moneda Nacional $34,882.72 Moneda Nacional

Moneda Nacional $34,882.72 Moneda Nacional

Moneda Nacional $16,150.78 Moneda Nacional

Moneda Nacional

$11,135.34

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$23,190.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional

$23,190.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional $23,190.76 Moneda Nacional

Moneda Nacional
$23,190.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$23,190.76

Moneda Nacional

Tabla Campos



Moneda Nacional $11,135.34 Moneda Nacional

Moneda Nacional
$11,135.34

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$11,135.34

Moneda Nacional

Moneda Nacional $9,088.48 Moneda Nacional

Moneda Nacional
$11,135.34

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$23,190.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$11,135.34

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$23,190.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional $23,190.76 Moneda Nacional

Moneda Nacional
$23,190.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$11,135.34

Moneda Nacional

Moneda Nacional $9,088.48 Moneda Nacional

Moneda Nacional
$10,646.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional



Moneda Nacional

$11,135.34

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional
$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional

$9,088.48

Moneda Nacional

Moneda Nacional $9,088.48 Moneda Nacional

Moneda Nacional

$23,190.76

Moneda Nacional

Moneda Nacional $23,190.76 Moneda Nacional



Percepciones adicionales en dinero, Monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad  

Tabla_435804

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Tabla Campos



Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional



Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional



Percepciones adicionales en especie y su periodicidad 

Tabla_435791

Ingresos, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435805

$98,174.88 1

$28,691.02
2

$28,691.02
3

$28,691.02
4

$28,691.02

5

$28,691.02
6

$6,694.80
7

8

9

10

11

12

13

14

Tabla Campos



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32



33

34

35

36

37

38

39

40

41



Sistemas de compensación, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435775

43,884.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Tabla Campos



$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



Gratificaciones, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435795

Primas, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435782

$0.00 1

$0.00 5

$0.00 2

$0.00 3

$0.00 4

$0.00 6

$0.00 7

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Tabla Campos



$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



Comisiones, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435792

Dietas, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435783

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

Tabla Campos



15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32



33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

41 41



Bonos, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435784

Estímulos, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435802

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

Tabla Campos



15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32



33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

41 41



Apoyos económicos, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435806

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Tabla Campos



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32



33

34

35

36

37

38

39

40

41



Prestaciones económicas, monto bruto y neto, tipo de moneda y su periodicidad 

Tabla_435803

Prestaciones en especie y su periodicidad 

Tabla_435807

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

Tabla Campos



15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32



33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

41 41



Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información Fecha de validación Fecha de Actualización Nota

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

Tabla Campos



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 23/10/2023 06/06/2023


